
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 17 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.07.2022                              № 07/31 

 

поселок Беринговский 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Беринговский пятого созыва по десятимандатному 

избирательному округу, выдвинутых Анадырским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

Рассмотрев документы, представленные в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 17, с полномочиями комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов городского поселения Беринговский пятого созыва 

по десятимандатному избирательному округу и в соответствии с пунктом 14.2 

статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 10 статьи 33 Закона Чукотского автономного 

округа от 17.12.2015г. № 123-ОЗ  «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 17 

Р Е Ш И Л А: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Беринговский пятого созыва выдвинутых в установленном порядке 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по десятимандатному избирательному округу в 

количестве девяти человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов городского поселения Беринговский пятого созыва по 

десятимандатному избирательному округу. 



  

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов городского поселения Беринговский пятого созыва, выдвинутых 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по десятимандатному избирательному округу в 

Окружную избирательную комиссию десятимандатного избирательного округа. 

 4. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 17 с 

полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума. 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии В.В. Страшко 

  

Секретарь 

  избирательной комиссии                                  И.Ю. Анисимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Список заверен 

участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 17 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

19 июля 2022 года 

(решение участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 17 

(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

от 19.07.2022г. № 07/31) 

 

 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения 

Беринговский пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

Анадырское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатному избирательному округу 
 

 

ДЕСЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  
 

 

1. Болтик Анна Игоревна, дата рождения: 10.01.1988г.;  

место рождения: п. Беринговский, Беринговский район Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Мандрикова, д. 24, кв. 30; 

вид документа: паспорт серия 7717 номер 107491, дата выдачи 14.06.2018г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: высшее;  

основное место работы: индивидуальный предприниматель; 

депутат: депутат Совета депутатов городского поселения Беринговский; 

Принадлежность к Партии: беспартийная;  

сведения о судимости: не судим. 

 

2. Винаков Виктор Александрович, дата рождения: 22.01.1991г.;  

место рождения: ст. Красноармейская, Красноармейского района 

Краснодарского края; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Строительная, д. 16, кв. 55; 

вид документа: паспорт серия 0315 номер 224914, дата выдачи 24.07.2015г.; 

кем выдан: Отделом управления ФМС России по Краснодарскому краю в 

Красноармейском районе;  

образование: высшее;  

основное место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»; 

педагог дополнительного образования; 

депутат: нет; 



  

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: не судим. 

 

3. Лузгинов Иван Александрович, дата рождения: 30.08.1991 г.;  

место рождения: пос. Беринговский Беринговского района Магаданской 

области; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский 

ул. Мандрикова, д. 26, кв.33; 

вид документа: паспорт серия 7711 номер 085969, дата выдачи 17.10.2011г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: неполное высшее;  

основное место работы: Линейно-технический цех Анадырского района 

Сервисного центра г. Анадырь Хабаровский филиал Публичное акционерное 

общество «Ростелеком» Макрорегиональный филиал «Дальний Восток» 

старший специалист по станционному оборудованию Группы эксплуатации 

Сервисного центра г. Анадырь Хабаровского филиала; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Член Всероссийской Политической Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

сведения о судимости: не судим. 

 

4. Мелимука Ирина Александровна, дата рождения: 30.10.1990г.;  

место рождения: с. Бурдяковцы Борщевский район Тернопольская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Строительная, д. 2, кв. 19; 

вид документа: паспорт серия 7719 номер 110908, дата выдачи 22.11.2019г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: высшее;  

основное место работы: Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс» заместитель директора; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Член Всероссийской Политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

сведения о судимости: не судим. 

 

5. Пономаренко Татьяна Александровна, дата рождения: 21.03.1999 г.;  

место рождения: г. Шахты Ростовская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Мандрикова, д. 24, кв. 27; 

вид документа: паспорт серия 7718 номер 108917, дата выдачи.11.04.2019г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: среднее профессиональное;  

основное место работы: Администрация городского поселения Беринговский. 

эксперт 2 категории; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  



  

сведения о судимости: не судим. 

 

6. Руденко Юлия Васильевна, дата рождения: 07.11.1969г.;  

место рождения: г. Рыбинск, Ярославская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Шахтная, д. 3, кв. 19; 

вид документа: паспорт серия 7714 номер 096711, дата выдачи 12.12.2014 г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: высшее;  

основное место работы: Управление социальной поддержки населения 

Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, Отдел 

социальной поддержи населения в Анадырском районе, специалист органа 

опеки и попечительства; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: не судим. 

 

7. Саенко Артур Александрович, дата рождения: 02.01.1995г.;  

место рождения: пос. Нагорный Беринговского района Чукотского 

автономного округа; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Строительная, д. 2, кв.15; 

вид документа: паспорт серия 7714 номер 096755, дата выдачи 27.01.2015г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: высшее;  

основное место работы: Отдел судебных приставов Беринговского района 

УФССП по Камчатскому краю и ЧАО, младший судебный пристав по 

обеспечению установленного порядка деятельности судов, прапорщик 

внутренней службы; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: не судим. 

 

8. Саенко Татьяна Юрьевна, дата рождения: 05.04.1968г.;  

место рождения: г. Безмеин Туркменской ССР; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский, 

ул. Строительная, д.2, кв.15; 

вид документа: паспорт серия 7712 номер 091209, дата выдачи 08.04.2013г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: высшее;  

основное место работы: Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа 

Удаленное рабочее место №11 посёлок Беринговский, ведущий инспектор;   

депутат: нет; 



  

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: не судим 

 

9. Цепаева Екатерина Николаевна, дата рождения: 01.09.1989 г.;  

место рождения: пос. Беринговский Беринговского района Магаданской 

области; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, гп. Беринговский 

ул. Строительная, д. 22, кв. 50; 

вид документа: паспорт серия 7714 номер 096802, дата выдачи 19.02.2015г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: высшее;  

основное место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговского» 

специалист по кадрам; 

депутат: да; 

Принадлежность к Партии: сторонник Всероссийской Политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

сведения о судимости: не судим.  

 


